
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Leandra Cristina de Oliveira – LLE/CCE/UFSC (Presidenta),

Drª. Cristine Gorski Severo – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Marimar da Silva –

IFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Edair Maria Gorski – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular -

Interno) e Drª. Laura Rodrigues de Lima – IFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do

primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a) Luiziane da Silva Rosa,

intitulada "Percurso da pesquisa sobre o ensino de espanhol no âmbito dos Institutos

Federais de Ciência e Tecnologia", a ser realizada em 20/03/2025,  às  13h30min, no(a)

Videoconferência.

PORTARIA N.º 25/2025/PPGL, DE 20 DE MARÇO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


